2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
       ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	22.08.2023

	№
	300-п

	О приостановлении действия некоторых постановлений Городской Управы города Калуги в сфере организации парковочного пространства

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьями 36, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню города Калуги, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить с 26.08.2023 по 27.08.2023 включительно действие следующих постановлений Городской Управы города Калуги.
1.1. Постановление Городской Управы города Калуги от 24.04.2014 № 135-п                     «Об утверждении Правил пользования платными городскими парковками и размещения на них транспортных средств на территории муниципального образования «Город Калуга».
1.2. Постановление Городской Управы города Калуги от 06.05.2014 № 147-п                      «Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Калуга».
1.3. Постановление Городской Управы города Калуги от 02.06.2014 № 184-п                       «О размере платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Калуга».
1.4. Постановление Городской Управы города Калуги от 13.08.2014 № 268-п                        «Об утверждении Порядка оплаты за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на территории муниципального образования «Город Калуга».
1.5. Постановление Городской Управы города Калуги от 13.03.2017 № 99-п                         «Об утверждении Положения о реестре парковочных разрешений многодетных семей».
1.6. Постановление Городской Управы города Калуги от 12.10.2017 № 359-п                       «Об утверждении мест расположения платных городских парковок на территории муниципального образования «Город Калуга».
1.7. Постановление Городской Управы города Калуги от 18.04.2018 № 140-п                      «Об утверждении Положения о реестре парковочных разрешений Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров орденов Славы».
1.8. Постановление Городской Управы города Калуги от 15.06.2020 № 175-п                         «Об утверждении Положения о реестре парковочных разрешений для электромобилей - транспортных средств, приводимых в движение исключительно электрическим двигателем и заряжаемых с помощью внешнего источника электроэнергии».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление городского хозяйства города Калуги.
Городской Голова  города Калуги                                                                        Д.А. Денисов